
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

  31.08.2021                                                                                                       375-ПА 

 

 

 

 

Об индексации фондов оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Асбестовского городского округа 

 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Думы Асбестовского городского округа от 24.12.2020 № 44/1 «О бюджете                   

Асбестовского городского округа на 2021 год и плановый период 2022  

и 2023 годов» (с изменениями), постановлением Правительства Свердловской 

области от 18.02.2021 №74-ПП «Об индексации заработной платы работников 

государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской 

области в 2021 году», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского 

городского округа, администрация Асбестовского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Проиндексировать с 01 октября 2021 года на 3,7 процента фонды оплаты 

труда работников дошкольных и общеобразовательных организаций  

(за исключением педагогических, инженерно-технических, административно-

хозяйственных, производственных, учебно-вспомогательных, медицинских  

и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, перечень 

которых устанавливается Министерством образования и молодежной политики 

Свердловской области); работников организаций дополнительного образования 

детей (за исключением педагогических); работников прочих организаций 

образования и культуры; работников организаций физической культуры и спорта; 

работников единых дежурно-диспетчерских служб; работников муниципальных 

учреждений, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления 

Асбестовского городского округа; работников учреждений по работе                               

с молодежью, прочих работников архивных учреждений. 

2. Органам местного самоуправления Асбестовского городского округа, 

осуществляющим функции главных распорядителей средств бюджета  

и учредителей муниципальных бюджетных (автономных) учреждений 

Асбестовского городского округа: администрации Асбестовского городского 

округа в лице Муниципального казенного учреждения Асбестовского городского 

округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления» 



2 
 

(Фомина Г.А.) совместно с отраслевыми отделами администрации Асбестовского 

городского округа, Управлению образованием Асбестовского городского округа 

(Валеева С.А.): привести правовые акты об оплате труда работников 

подведомственных учреждений в соответствие с настоящим постановлением  

не позднее одного месяца после вступления в силу настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2021 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить  

на официальном сайте Асбестовского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет http:/www.asbestadm.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа  

Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


